

Zmluva o dielo

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Čl.I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Mesto Trstená
Sídlo: Bernolákova 96/8, 028 01 Trstená
Zastúpené: PhDr. Ing. Magdaléna Zmarzláková, primátorka
IČO: 00 314 897
DIČ: 2020571806
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: SK47 0200 0000 0000 1862 5332
Č.tel./fax: +421 43 5310100, 0910 906489

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: OK – TEAM, s.r.o.
Sídlo: Nová 200/7, 028 01 Trstená
V zastúpení: Ing. Jozef Obtulovič - konateľ

IČO: 31 330 631
IČ DPH: SK2020816149
DIČ: 2020816149
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: 3188774158/0200
IBAN: SK65 0200 0000 0031 8877 4158
Tel, fax: 0911 538 005

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „**Obnova zábradlia – Krakovská cesta**“
 - a) podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č.1
 - b) podmienok vo výzve na predkladanie ponúk a informácií získaných obhliadkou miesta realizácie diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
4. Cena za zhotovenie diela podľa cenovej ponuky:

Cena diela bez DPH: 25 848,52 EUR
DPH: 5 169,70 EUR
Cena celkom s DPH: 31 018,22 EUR

5. Cena za Dielo bude zhotoviteľovi vyúčtovaná faktúrou až po prevzatí predmetu zákazky formou preberacieho protokolu podľa skutočne vykonaných prác.

Faktúra budú obsahovať :

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH (ak relevantné)
- číslo faktúry
- číslo zmluvy
- dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu
- označenie Diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby

6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry úmerne predĺži o dobu doplnenia.

Zhotoviteľ vystaví faktúru spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.

7. Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi .

8. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

9. V prípade zmeny príslušného právneho predpisu, ktorým sa stanovuje sadzba DPH, zmluvné strany súhlasia s úpravou zmluvnej ceny zodpovedajúcou zmene sadzby DPH formou písomného dodatku k tejto zmluve.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom ukončenia do 120 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska mimo zimných mesiacov.

2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne a spolupracuje s objednávateľom.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.

2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko a odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

3. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy v súlade s čl. II tejto zmluvy.

2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami, a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.

VI.

Záručná doba

1. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov; na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku). Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce (diela).

2. Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
3. Chyby zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v čo najkratšej lehote. Lehota odstránenia chýb bude upresnená v zápise o reklamácii.
4. Nástup zhotoviteľa na odstránenie reklamovaných chýb je do 24 hodín od jeho písomného nahlásenia objednávateľom.

VII.

Sankcie

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín zhotovenia Diela, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela za každý deň omeškania až do jeho prevzatia.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý aj začatý deň omeškania.
3. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Meniť, alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 1(jeden) exemplár.
3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
3. Neoddeliteľnou prílohou č.1 zmluvy je podrobný položkový rozpočet odsúhlasený objednávateľom.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle príslušných právnych predpisov.

Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme

V Trstenej 05.12.2024

PhDr. Ing, Magdaléna Zmarzláková, primátorka

.....

objednávateľ

Ing. Jozef Obtulovič, konateľ

.....

zhotoviteľ

Rozpočet Zábradlie Krakovská cesta, Trstená/Zábradlie

Odberteľ: Mesto Trstená

Projektant:

Dodávateľ: OK-TEAM s.r.o., Nová 2007/7, 028 01 Trstená

Stavba: Obnova zábradlia - Krakovská cesta, Trstená

Spracovali:

Ks:

Dátum: 11.10.2024

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
		Demontáž a likvidácia pôvodného zábradlia	kpl	1,000		480,00	480,00		
1/A 1	130201001	Výkop jamy horniny triedy 3 ručne	m3	4,155		155,30	645,27		
1/A 1	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	M3	4,155		18,30	76,04		
1/A 1	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,155		3,55	14,75		
		ZEMNÉ PRÁCE				657,15	0,00	1 216,06	0,000
		ZÁKLADY							
11/A 1	275313611	Betón základových pätiček, prostý tr.C 20/25	m3	3,834		118,60	454,71	8,408	
		ZÁKLADY				118,60	0,00	8,410	0,000
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
11/A 1	959941021	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená polyesterovou živícou , s vyvŕtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	71,000		22,10	1 569,10	157,996	
11/A 1	311311811	Betón nadzákladových pätiček tr.C 20/30	m3	1,917		125,10	239,82	4,266	
11/A 1	275361821	Výstuž základových pätiček	t	0,240		2 458,60	590,06	1,135	0,272
11/A 1	311351103	Debnenie nadzákladových pätiček zhotovenie	m2	25,560		17,30	442,19	0,187	
11/A 1	311351104	Debnenie nadzákladových pätiček odstránenie	m2	25,560		4,60	117,58		
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				2 627,70	0,00	2 958,75	

Rozpočet Zábradlie Krakovská cesta, Trstená/Zábradlie

Cenník	Kód položky	Název	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		PRESUNY HMŔT							
14/C1	999281211	Presun hmôt	kpl	1,000	255,00		255,00	5,19	0
		PRESUNY HMŔT			255,00	0,00	255,00	92,800	0,140
		Práce HSV			3 658,45	0,00	4 884,52		
		Práce PSV							
		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
767/A 3	767916110	Montáž a dodávka zábradlia	m	212,000	97,00		20 564,00		
767/A 3	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	kpl	1,000	400,0000		400,0000		
		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			497,00	0,00	20 964,00		
		Práce PSV			497,00	0,00	20 964,00	0,29	0
				Spolu	4 155,45	0,00	25 848,52	17,06	0,32